
UCHWAŁA NR V/32/2019
RAY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454 z późn. zm.)

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 

na której zamieszkują mieszkańcy, przedsiębiorca na zlecenie Gminy odbierze:

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w każdej ilości;

2) szkło zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

3) tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości,

4) papier i tektura zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zebrane w sposób 

selektywny - w każdej ilości, w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku kalendarzowego

§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 

na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne przedsiębiorca odbierze:

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w ilości uzależnionej od liczby i pojemności pojemników, 

w których gromadzone są odpady komunalne na danej nieruchomości.,

2) szkło zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

3) tworzywa sztuczne, metale opakowania wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

4) papier i tektura zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zebrane w sposób 

selektywny - w każdej ilości, w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku kalendarzowego

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady komunalne zmieszane będą usuwane 

z nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku 

nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz raz w tygodniu w zabudowie 

wielorodzinnej

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady zbierane selektywnie takie jak: makulatura, szkło będą 

odbierane nie rzadziej niż raz na osiem tygodni w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku nieruchomości na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz raz na cztery tygodnie w zabudowie 

wielorodzinnej.

3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady zbierane selektywnie takie jak: tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania wielomateriałowe będą odbierane nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w zabudowie 

jednorodzinnej i w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz raz na dwa tygodnie w zabudowie wielorodzinnej.

4. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady zbierane selektywnie takie jak: odpady ulegające 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów będą odbierane nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie 

w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne oraz raz na jeden tydzień w zabudowie wielorodzinnej. Odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów będą odbierane w zabudowie jednorodzinnej i w przypadku 

nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz w zabudowie 

wielorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku.

5. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny oraz opony przedsiębiorca na zlecenie Gminy odbierze od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych dwa razy w roku podczas objazdowej zbiórki odpadów, w terminach podanych do wiadomości 

mieszkańców do dnia 31 stycznia każdego roku.

§ 5. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz na 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przedsiębiorca na 

zlecenie gminy dostarczy urządzenia do selektywnego zbierania odpadów w postaci pojemników lub worków.

§ 6. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz na 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przedsiębiorca na 

zlecenie gminy dostarczy pojemniki przeznaczone zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 

(niesegregowanych) o minimalnej wielkości określonej w regulaminie utrzymania czystości i porządku 

w gminie Trąbki Wielkie.

§ 7. 1. Ustala się, że uprawnienie do obniżenia opłaty za odbieranie odpadów zebranych w sposób selektywny 

przysługuje, gdy odpady: papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe są 

zbierane co najmniej w ilości:

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy – 30% objętości odebranych odpadów zmieszanych,

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 2



2) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne - 20% objętości 

odebranych odpadów zmieszanych.

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane w sposób niezgodny z Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku w Gminie Trąbki Wielkie są traktowane i odbierane jako odpady zmieszane.

3. Dwa, następujące po sobie w kolejnych terminach odbioru odpadów, określonych w § 4 lub trzy w ciągu 

roku kalendarzowego powiadomienia gminy przez podmiot odbierający odpady o umieszczaniu odpadów 

zmieszanych w pojemnikach do selektywnego zbierania odpadów, będą skutkowały naliczaniem opłaty jak za 

odpady zmieszane.

§ 8. 1. Ustala się, że do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) utworzonego na 

terenie gminy, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą nieodpłatnie dostarczać selektywnie zebrane:

1) makulaturę (papier i tekturę),

2) opakowania wielomateriałowe,

3) szkło,

4) plastik (tworzywa sztuczne),

5) metale,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

7) odpady wielkogabarytowe,

8) opony w ilości do 4 sztuk rocznie na jedno gospodarstwo domowe,

9) zużyte akumulatory i baterie,

10) odzież, tekstylia,

11) odpady zielone (odpady ogrodowe)

12) odpady budowlano-remontowe w ilości do 2 m3 na rok na jedno gospodarstwo domowe, (z wyłączeniem 

płyt azbestowo-cementowych, wełny mineralnej, papy i styropianu)

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady opisane w ust. 1, dostarczone 

przez ich wytwórców mieszkających na terenie Gminy Trąbki Wielkie.

3. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych PSZOK 

określa Regulamin stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

4. 1.Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

można zgłaszać pisemnie w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie.

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 3



2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

można zgłaszać telefonicznie bądź mailowo w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Trąbki Wielkie XXVI/197/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 roku 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Trąbki Wielkie nr LX/394/2018 z dnia 28 września 2018 roku 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie nr XXVI/197/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Leszczyński

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr V/32/2019

Ray Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  w Trąbkach Wielkich

1. Regulamin określa szczegółowy sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów 

Komunalnych w Trąbkach Wielkich (zwany dalej: PSZOK).

2. PSZOK w Trąbkach Wielkich czynny jest od wtorku do piątku w godzinach 11.00-18.00, oraz w soboty 

w godzinach 9.00-16.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

3. W PSZOK przyjmowane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych następujące rodzaje odpadów:

a) Szkło opakowaniowe;

b) papier;

c) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe (z wyłączeniem opakowań po środkach 

ochrony roślin, nawozach, plastików samochodowych);

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

f) opony samochodowe;

g) przeterminowane leki;

h) zużyte baterie i akumulatory;

i) komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji (odpady ogrodowe);

j) odpady budowlane i rozbiórkowe (z wyłączeniem płyt azbestowo – cementowych, papy oraz wełny 

mineralnej i styropianu).

4. Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK ma obowiązek je właściwie posegregować 

zabezpieczyć.

5. PSZOK odbiera tylko odpady przewidziane w niniejszym Regulaminie.

6. Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości przyjmowane są po okazaniu dokumentu 

potwierdzającego miejsce zamieszkania na terenie Gminy Trąbki Wielkie. Pracownik PSZOK jest 

upoważniony do żądania okazania dokumentu potwierdzającego ww. okoliczności.

7. Odpady odbierane są bezpłatnie, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Pracownik PSZOK może żądać okazania potwierdzenia uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Trąbki Wielkie.

9. Każdorazowe przyjęcie odpadów do PSZOK potwierdzane jest na formularzu przyjęcia odpadów,

10. Na terenie PSZOK odpady są gromadzone w przystosowanych do danego rodzaju odpadów zamykanych 

pojemnikach/kontenerach lub na paletach.

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 1



11. Na terenie PSZOK odpady są przechowywane w sposób bezpieczny dla środowiska oraz zdrowia i życia 

ludzi.

12. Pojemniki, o których mowa punkcie 10 są czytelnie opisane.

13. W PSZOK w Trąbkach Wielkich jest prowadzona ewidencja odpadów zgodnie z przepisami prawa.

14. Na terenie PSZOK zabrania się przebywania osób niepełnoletnich.

15. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do podporządkowania się zaleceniom obsługi 

PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca oraz sposobu zdeponowania dostarczonych odpadów oraz 

sposobu poruszania się po terenie PSZOK, zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż., nie używania 

otwartego ognia, nie palenia papierosów,

16. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu.

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała dostosowuje szczegółowy sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi (uchwała nr XXVI/197/2016 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 sierpnia 2016 r.) do
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Rozporządzenie zawiera przepisy przejściowe dla gmin takich jak gmina Trąbki Wielkie, które w chwili
wejścia w życie rozporządzenia związane były już umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów (papier
i tektura, plastik i metale, szkło, zmieszane) w okresie 2017 2018. § 6. ust. 3. Rozporządzenia stanowi że:
„Umowa na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości obowiązująca w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, która określa wymagania
w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z niniejszym
rozporządzeniem, zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta, jednak nie dłuższy niż do dnia
30 czerwca 2021 r.” W związku z tym, że umowa, wiążąca Gminę Trąbki Wielkie, przewidująca odbiór
odpadów z pojemników/worków (zmieszane, żółty, niebieski i zielony) dobiega końca wraz z 31 grudnia
2018, przetarg i umowa z przedsiębiorstwem zostały przygotowane tak by w roku 2019 odbierać już kolejną
frakcję w pojemniku/worku brązowym tj. odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem
bioodpadów.

W celu optymalnego zbilansowania kosztów zmniejszona została częstotliwość odbioru odpadów (papier
i tektura oraz szkło opakowaniowe): 1 raz na 8 tygodni dla zabudowy jednorodzinnej i niezamieszkałej oraz
1 raz w miesiącu dla zabudowy wielorodzinnej. Odpady „Bio” w worku brązowym odbierane będą w tych
samych terminach co odpady zmieszane: 1 raz na 2 tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej
i niezamieszkałej oraz 1 raz w tygodniu dla zabudowy wielorodzinnej. Odpady „Bio” będą odbierane
w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku.

Projekt uchwały, w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uzyskał pozytywną
opinię państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Mając na względzie powyższe, należy uznać podjęcie niniejszej uchwały za wskazane.

Id: 014CC61B-6B02-4706-90FF-D676F5DDA0E5. Podpisany Strona 1




